

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

NEXTmedia
壹傳媒有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：00282)

**截至二零一三年九月三十日止六個月
未經審核之中期業績公佈**

壹傳媒有限公司(「壹傳媒」或「本公司」)董事會(「董事會」或「董事」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一三年九月三十日止六個月之未經審核中期業績，連同去年同期之比較數字。

簡化綜合損益及其他全面收入報表
截至二零一三年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核) (經重列)
持續經營業務			
收益	3	1,660,755	1,756,538
生產成本			
原材料成本		(451,958)	(635,817)
其他費用		(110,183)	(106,505)
員工成本		(424,068)	(409,826)
員工成本(不包括直接生產員工成本)		(291,079)	(271,492)
其他收入	3	34,250	41,541
呆壞賬撥備		(9,040)	(9,867)
物業、機器及設備折舊		(65,210)	(70,277)
預付租賃款項轉撥		(899)	(899)
其他支出		(203,359)	(172,735)
已確認物業、機器及設備減值虧損		—	(21,685)
融資費用	5	(10,344)	(7,393)
除稅前盈利		128,865	91,583
所得稅開支	6	(40,695)	(55,160)
期內持續經營業務盈利	7	88,170	36,423
已終止業務			
期內已終止業務虧損		(72,281)	(964,808)
期內盈利(虧損)		15,889	(928,385)
其他全面收入(開支)			
其後可能重新分類至損益之項目：			
換算產生之匯兌差額		(3,670)	(15,360)
期內全面收入(開支)總額		12,219	(943,745)

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核) (經重列)
附註		
以下各方應佔期內盈利(虧損)：		
本公司擁有人		
— 期內持續經營業務盈利	83,809	31,563
— 期內已終止業務虧損	(72,281)	(964,808)
	<u>11,528</u>	<u>(933,245)</u>
非控股權益		
— 期內持續經營業務盈利	4,361	4,860
	<u>15,889</u>	<u>(928,385)</u>
以下各方應佔全面收入(開支)總額：		
本公司擁有人	7,942	(947,467)
非控股權益	4,277	3,722
	<u>12,219</u>	<u>(943,745)</u>
每股盈利(虧損)		
持續經營及已終止業務	9	
基本	<u>0.5港仙</u>	<u>(38.7)港仙</u>
攤薄	<u>0.5港仙</u>	<u>(38.7)港仙</u>
持續經營業務		
基本	<u>3.5港仙</u>	<u>1.3港仙</u>
攤薄	<u>3.5港仙</u>	<u>1.3港仙</u>

簡化綜合財務狀況表

於二零一三年九月三十日

	附註	二零一三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 三月三十一日 千港元 (經審核) (經重列)
非流動資產			
無形資產		1,300,881	1,300,881
物業、機器及設備	10	1,383,391	1,411,945
預付租賃款項	11	58,859	59,758
節目及電影版權		4,739	—
添置物業、機器及設備之按金		1,309	1,866
於聯營公司之權益		—	—
貸款予聯營公司		36,676	46,447
		<u>2,785,855</u>	<u>2,820,897</u>
流動資產			
存貨		145,494	180,997
應收賬款及其他應收款項	12	662,748	584,520
預付租賃款項	11	1,797	1,797
可收回稅項		6,871	1,270
受限制銀行結存	13	5,411	5,411
銀行結存及現金		626,692	565,330
		<u>1,449,013</u>	<u>1,339,325</u>
分類為持作待售資產		—	489,552
		<u>1,449,013</u>	<u>1,828,877</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	14	525,484	891,226
應付聯營公司款項		957	—
銀行透支		—	49,790
貸款	15	145,945	323,734
撥備		107,551	101,863
稅務負債		21,762	26,942
		<u>801,699</u>	<u>1,393,555</u>
分類為持作待售資產之相關負債		—	66,899
		<u>801,699</u>	<u>1,460,454</u>
流動資產淨額		<u>647,314</u>	<u>368,423</u>
總資產減流動負債		<u>3,433,169</u>	<u>3,189,320</u>

		二零一三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 三月三十一日 千港元 (經審核) (經重列)
	附註		
非流動負債			
貸款	15	712,350	480,672
退休福利計劃		94,259	92,688
遞延稅項負債		270,450	270,959
		<u>1,077,059</u>	<u>844,319</u>
資產淨額		<u>2,356,110</u>	<u>2,345,001</u>
股本及儲備			
股本	16	2,431,007	2,431,007
儲備		(104,266)	(113,478)
本公司擁有人應佔權益		<u>2,326,741</u>	<u>2,317,529</u>
非控股權益		<u>29,369</u>	<u>27,472</u>
權益總額		<u>2,356,110</u>	<u>2,345,001</u>

簡化綜合財務報表附註

截至二零一三年九月三十日止六個月

1. 編製基準

此等簡化綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號（「香港會計準則第34號」）「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六所載之適用披露規定編製。

2. 主要會計政策

此等簡化綜合財務報表乃根據歷史成本基準法編製。

除下文所述者外，編製截至二零一三年九月三十日止六個月之簡化綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法，與編製本集團截至二零一三年三月三十一日止年度之全年財務報表所採用者貫徹一致。

於本中期期間，本集團首次採用下列由香港會計師公會頒佈且與編製本集團簡化綜合財務報表相關之新訂或經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）：

香港財務報告準則第10號	綜合財務報表
香港財務報告準則第11號	聯合安排
香港財務報告準則第12號	披露於其他實體的權益
香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第11號及香港財務報告準則第12號（修訂本）	綜合財務報表、聯合安排及披露於其他實體的權益：過渡性指引
香港財務報告準則第13號	公平值計量
香港會計準則第19號（二零一一年經修訂）	僱員福利
香港會計準則第28號（二零一一年經修訂）	聯營和合營投資
香港財務報告準則第7號（修訂本）	披露 — 抵銷財務資產及財務負債
香港會計準則第1號（修訂本）	呈列其他全面收入之項目
香港財務報告準則（修訂本）	二零零九年至二零一一年週期香港財務報告準則之年度改進

有關綜合、聯合安排、聯營公司及披露的新訂及經修訂準則

於本中期，本集團首次應用香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第11號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第28號（二零一一年經修訂），以及香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第11號及香港財務報告準則第12號有關過渡性指引之修訂本。香港會計準則第27號（二零一一年經修訂）由於僅與獨立財務報表有關，故不適用於該等簡化綜合財務報表。

應用該等準則之影響載列如下。

應用香港財務報告準則第10號之影響

香港財務報告準則第10號取代香港會計準則第27號「綜合及獨立財務報表」有關綜合財務報表的部分及香港（常務詮釋委員會）— 詮釋第12號「綜合 — 特殊目的實體」。香港財務報告準則第10號改變控制權的定義，以致倘投資者：a)對被投資者行使權力，b)從參與被投資者活動而面對或有權享有不同形式的回報，及c)能夠運用其權力影響投資者回報，則投資者擁有對被投資者之控制權。必須滿足全部三項條件後，投資者方對被投資者擁有控制權。先前，控制權乃定義為管轄實體財務及營運政策以從其業務中獲益之權利。香港財務報告準則第10號已加入額外指引，解釋投資者何時對被投資者擁有控制權。

本公司董事已於香港財務報告準則第10號之首次應用日期（即二零一三年四月一日），根據香港財務報告準則第10號之規定，評估本集團對其於被投資者之投資是否擁有控制權。本公司董事總結認為，於本中期應用香港財務報告準則第10號，不會對此等簡化綜合財務報表所呈報之綜合範圍及金額造成重大影響。

香港財務報告準則第13號「公平值計量」

於本中期，本集團首次應用香港財務報告準則第13號。香港財務報告準則第13號建立有關公平值計量的單一指引及披露資料，並取代過往刊載於各項香港財務報告準則之規定。香港會計準則第34號作出相應修改，規定於簡化綜合財務報表作出若干披露。

香港財務報告準則第13號之應用範圍廣泛，並適用於其他香港財務報告準則規定或允許公平值計量及披露公平值計量之金融工具項目及非金融工具項目，惟少數例外情況除外。香港財務報告準則第13號包含「公平值」的新定義，並界定公平值為根據現行市況，於計量日期在主要市場(或最有利之市場)進行之有序交易中，出售資產可收取或轉讓負債須支付之價格。香港財務報告準則第13號下之公平值為平倉價，而不論該價格是否可直接觀察或利用其他評估方法而推算出來。此外，香港財務報告準則第13號包含廣泛的披露規定。

由於二零一三年九月三十日之本集團金融工具項目主要按攤銷成本列賬，故應用香港財務報告準則第13號對本集團金融工具項目並無重大影響。

香港會計準則第1號(修訂本)「呈列其他全面收入之項目」

香港會計準則第1號(修訂本)為全面收入表及收入表引入新術語。根據香港會計準則第1號(修訂本)，全面收入表更名為損益及其他全面收入報表，而收入表則更名為損益表。香港會計準則第1號(修訂本)保留以單一或兩個獨立但連續報表呈列損益及其他全面收入之選擇。然而，香港會計準則第1號(修訂本)規定在其他全面收入部份作出額外披露，將其他全面收入項目劃分為兩個類別：(a)其後不會重新分類至損益之項目；及(b)當符合特定條件時，其後可能會重新分類至損益之項目。其他全面收入項目之所得稅須根據相同基礎分配——該等修訂並無改變呈列除稅前或除稅後其他全面收入項目之現有選擇權。該等修訂已追溯應用，因此其他全面收入項目之呈列方式已作出修訂，以反映相應變動。

除上述有關呈列方式的變動外，應用香港會計準則第1號(修訂本)對損益、其他全面開支及全面收入總額並無構成任何影響。

香港會計準則第34號(修訂本)「中期財務報告」

(作為二零零九年至二零一一年週期香港財務報告準則之年度改進的一部份)

於本中期期間，本集團首次應用香港會計準則第34號(修訂本)「中期財務報告」，作為二零零九年至二零一一年週期香港財務報告準則之年度改進的一部份。香港會計準則第34號(修訂本)澄清，僅於特定可報告分部之總資產及總負債金額定期提供予主要營運決策人(「主要營運決策人」)，且該可報告分部於上年度財務報表所披露之金額出現重大變動時，才會於中期財務報表獨立披露相關總資產及總負債金額。據此，本集團已於附註4載列報告分部之總資產及總負債資料。

香港會計準則第19號「僱員福利」(二零一一年經修訂)

於本中期期間，本集團已首次應用香港會計準則第19號「僱員福利」(二零一一年經修訂)及有關相應修訂。

香港會計準則第19號(二零一一年經修訂)改變定額福利計劃及終止福利之會計處理方法。最顯著之變動涉及就定額福利責任及計劃資產之轉變所採取之會計處理方法。有關修訂規定，在定額福利責任及計劃資產之公平值出現變動時，必須予以確認，因而廢除香港會計準則第19號舊有版本所容許之「過渡安排」及加快確認過往之服務成本。所有精算損益須即時透過其他全面收入確認，以便在綜合財務狀況表中確認之退休金資產或負債淨額，可充分反映計劃之虧絀或盈餘價值。此外，香港會計準則第19號舊有版本所用之利息成本及計劃

資產預期回報，以香港會計準則第19號(二零一一年經修訂)下之「利息淨額」取代，有關金額之計算方法為採用折讓率計算定額福利負債或資產淨額。此等變動對在截至二零一三年及二零一二年九月三十日止六個月於其他全面收入(開支)中確認之金額構成不重大影響。本集團已按追溯基準應用有關過渡性條文，並重列比較金額(詳情見下表)。

應用香港會計準則第19號(二零一一年經修訂)對本集團於二零一三年三月三十一日之財務狀況之影響如下：

	採納香港會計準則 第19號之影響		經重列 千港元
	於先前呈報 千港元	(二零一一年經修訂) 千港元	
總資產減流動負債	3,189,320	—	3,189,320
非流動負債			
貸款	480,672	—	480,672
退休福利計劃	34,328	58,360	92,688
遞延稅項負債	280,880	(9,921)	270,959
	795,880	48,439	844,319
資產淨額	2,393,440	(48,439)	2,345,001
股本及儲備			
股本	2,431,007	—	2,431,007
儲備	(66,993)	(46,485)	(113,478)
本公司擁有人應佔權益	2,364,014	(46,485)	2,317,529
非控股權益	29,426	(1,954)	27,472
權益總額	2,393,440	(48,439)	2,345,001

應用香港會計準則第19號(二零一一年經修訂)對本集團於二零一二年四月一日之財務狀況之影響如下：

	於先前呈報 千港元	採納香港會計準則 第19號之影響 (二零一一年經修訂) 千港元	經重列 千港元
總資產減流動負債	4,438,681	—	4,438,681
非流動負債			
貸款	724,684	—	724,684
退休福利計劃	29,204	53,875	83,079
遞延稅項負債	287,542	(9,159)	278,383
	1,041,430	44,716	1,086,146
資產淨額	3,397,251	(44,716)	3,352,535
股本及儲備			
股本	2,412,497	—	2,412,497
儲備	971,847	(42,762)	929,085
本公司擁有人應佔權益	3,384,344	(42,762)	3,341,582
非控股權益	12,907	(1,954)	10,953
權益總額	3,397,251	(44,716)	3,352,535

除上文所述者外，於本中期應用其他新訂或經修訂香港財務報告準則，對該等簡化綜合財務報表所呈報之金額及／或所載之披露並無重大影響。

3. 收益及其他收入

本集團持續經營業務包括印刷及出版報章、書籍及雜誌、銷售於報章、書籍及雜誌上之廣告版位，並提供印刷及分色製版服務，銷售網站之廣告版位及網站用戶訂閱及放送互聯網內容以及開發手機遊戲和應用程式。持續經營業務於期內入賬之收益如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元 (經重列)
收益		
報章銷售	313,840	340,756
書籍及雜誌銷售	85,328	105,423
報章廣告收益	706,544	767,898
書籍及雜誌廣告收益	322,790	349,733
印刷及分色製版服務收益	104,554	120,801
互聯網廣告收益、互聯網訂閱及內容供應(「互聯網業務」)	127,699	71,927
	<u>1,660,755</u>	<u>1,756,538</u>
其他收入		
廢料銷售	9,296	12,200
銀行存款利息收入	440	538
貸款予聯營公司利息收入	602	621
租金收入	4,980	1,065
匯兌收益淨額	11,364	22,973
其他	7,568	4,144
	<u>34,250</u>	<u>41,541</u>
總計	<u><u>1,695,005</u></u>	<u><u>1,798,079</u></u>

4. 分部資料

就資源分配及評估表現而向本公司營運總裁(即本集團主要營運決策人)提呈之資料,主要集中於所交付的產品及所提供服務之類別。這亦是本集團管理及具體劃分本集團營運業務的基礎。在設定本集團可報告分部時,主要營運決策人並無將所識別之經營分部彙合。

具體而言,本集團持續經營業務於香港財務報告準則第8號「經營分部」下的報告及經營分部如下:

經營分部	主要業務
報章出版及印刷	於香港及台灣從事報章銷售以及供應報章印刷及廣告服務業務
書籍及雜誌出版及印刷	於香港、台灣、北美洲、歐洲及大洋洲從事書籍及雜誌銷售以及供應書籍及雜誌之印刷及廣告服務業務
互聯網業務	於香港及台灣從事廣告收入、互聯網訂閱、內容供應業務及開發手機遊戲及應用程式

不同經營分部間之所有交易均按當時適用之市價收費。

就於台灣之電視廣播、節目製作、廣告收入、訂閱收入及其他有關活動(即「電視及多媒體業務」)之報告及經營分部已從二零一三年三月三十一日終止。

以下呈報分部資料概不包括該等已終止業務之任何金額。據此,比較數字已重列。

以下為本集團回顧期內按經營分部分析之來自持續經營業務之收益及業績:

截至二零一三年九月三十日止六個月

持續經營業務

	報章出版 及印刷 千港元	書籍及雜誌 出版及印刷 千港元	互聯網業務 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
收益					
對外銷售	1,070,565	462,490	127,700	—	1,660,755
分部間銷售	41,232	10,690	9	(51,931)	—
總計	<u>1,111,797</u>	<u>473,180</u>	<u>127,709</u>	<u>(51,931)</u>	<u>1,660,755</u>
業績					
分部業績	<u>130,663</u>	<u>41,635</u>	<u>(30,360)</u>	<u>—</u>	141,938
未分類支出					(16,318)
未分類收入					13,589
融資費用					(10,344)
來自持續經營業務的除稅前盈利					<u>128,865</u>

截至二零一二年九月三十日止六個月

持續經營業務

	報章出版 及印刷 千港元	書籍及雜誌 出版及印刷 千港元	互聯網業務 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元 (經重列)
收益					
對外銷售	1,170,657	513,954	71,927	—	1,756,538
分部間銷售	58,789	7,989	8,851	(75,629)	—
總計	<u>1,229,446</u>	<u>521,943</u>	<u>80,778</u>	<u>(75,629)</u>	<u>1,756,538</u>
業績					
分部業績	<u>106,443</u>	<u>62,386</u>	<u>(60,891)</u>	<u>—</u>	107,938
未分類支出					(15,330)
未分類收入					6,368
融資費用					(7,393)
來自持續經營業務的除稅前盈利					<u>91,583</u>

分部業績指各分部所賺取盈利(所產生虧損)，而並無分配來自利息收入、若干租金及其他收入、融資費用及若干企業及行政開支的收入或開支。此乃就資源分配及表現評估向主要營運決策人報告的計量。

於二零一三年九月三十日

持續經營業務

	報章出版 及印刷 千港元	書籍及雜誌 出版及印刷 千港元	互聯網業務 千港元	綜合 千港元
分部資產	2,215,337	897,343	394,705	3,507,385
貸款予聯營公司				36,676
未分配資產				690,807
				<u>4,234,868</u>
分部負債	(370,705)	(254,712)	(269,424)	(894,841)
未分配負債				(983,917)
				<u>(1,878,758)</u>

於二零一三年三月三十一日

持續經營業務

	報章出版 及印刷 千港元	書籍及雜誌 出版及印刷 千港元	互聯網業務 千港元	綜合 千港元 (經重列)
分部資產	2,276,147	905,973	356,371	3,538,491
貸款予聯營公司				46,447
分類為持作待售資產				489,552
未分配資產				575,284
				<u>4,649,774</u>
分部負債	(335,102)	(238,887)	(258,445)	(832,434)
分類為持作待售資產之相關負債				(66,899)
未分配負債				(1,405,440)
				<u>(2,304,773)</u>

為監察分部表現及分配分部間之資源：

- 除貸款予聯營公司、可收回稅項、若干銀行結存及現金及企業資產(不可歸屬於分部)，所有資產均分配至經營分部。
- 除不屬於分部的若干其他應付款項、應付聯營公司款項、稅務負債、若干銀行貸款、遞延稅項負債及企業負債外，所有負債均分配至經營分部。

其他分部資料

截至二零一三年九月三十日止六個月

持續經營業務

	報章出版 及印刷 千港元	書籍及雜誌 出版及印刷 千港元	互聯網業務 千港元	企業 千港元	綜合 千港元
添置非流動資產	12,131	10,609	4,741	26	27,507
物業、機器及設備折舊	40,836	12,890	9,673	1,811	65,210

截至二零一二年九月三十日止六個月

持續經營業務

	報章出版 及印刷 千港元	書籍及雜誌 出版及印刷 千港元	互聯網業務 千港元	企業 千港元	綜合 千港元 (經重列)
添置非流動資產	10,031	5,926	15,440	10,726	42,123
物業、機器及設備折舊	53,436	9,974	5,037	1,830	70,277
減值虧損	—	—	21,685	—	21,685

5. 融資費用

截至九月三十日止六個月
二零一三年 二零一二年
千港元 千港元
(經重列)

持續經營業務

銀行貸款之利息開支：

— 須於五年內悉數償還	6,689	7,393
— 毋須於五年內悉數償還	3,655	—
	10,344	7,393

6. 所得稅開支

截至九月三十日止六個月
二零一三年 二零一二年
千港元 千港元
(經重列)

持續經營業務

稅項支銷(抵免)包括：

本期稅項：

香港	20,028	32,010
其他司法管轄區	21,177	25,156
過往年度撥備不足	—	76
	41,205	57,242

遞延稅項：

期內計入	(510)	(2,082)
	40,695	55,160

香港利得稅乃按管理層對整個財政年度之全年平均所得稅率之最佳預期予以確認。截至二零一三年九月三十日止六個月，所用之估計平均年度稅率為16.5%(二零一二年：16.5%)。

其他司法管轄區產生之稅項乃按管理層對整個財政年度之全年平均所得稅率之最佳預期予以確認。所用之估計平均年度稅率為17%(二零一二年：17%)，乃有關司法管轄區之現行稅率。

截至二零一三年九月三十日止六個月錄得實際稅率為17%(二零一二年：18%)。

7. 期內持續經營業務盈利

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元 (經重列)
期內持續經營業務盈利已扣除下列各項：		
經營性租賃費用：		
物業	3,511	3,337
機器及設備	9,009	9,178
處置物業、機器及設備之虧損(已計入其他開支)	293	—
訴訟開支之撥備(已計入其他支出)	18,294	18,351
以股份為基礎付款(已計入員工成本)	1,758	1,873
	<u>1,758</u>	<u>1,873</u>

8. 股息

於報告期間，概無派付、宣派或擬派股息(二零一二年：無)。董事亦不建議派付中期股息(二零一二年：無)。

9. 每股盈利(虧損)

來自持續經營業務

本公司擁有人應佔持續經營業務每股基本及攤薄盈利乃按以下數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元 (經重列)
盈利(虧損)計算如下：		
本公司擁有人應佔期內盈利(虧損)	11,528	(933,245)
減：期內已終止業務虧損	(72,281)	(964,808)
	<u>11,528</u>	<u>(933,245)</u>
就每股基本及攤薄盈利而言來自持續經營業務的盈利	<u>83,809</u>	<u>31,563</u>

股份數目

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 股份數目	二零一二年 股份數目
就每股基本盈利而言的期內已發行普通股加權平均數	2,431,006,881	2,412,496,881
攤薄潛在普通股的影響：		
股份期權及股份認購及融資計劃(附註)	—	—
就每股攤薄盈利而言的普通股加權平均數	<u>2,431,006,881</u>	<u>2,412,496,881</u>

附註： 截至二零一三年及二零一二年九月三十日止六個月之每股攤薄盈利之計算方法，並未假設本公司尚未行使股份期權及股份認購計劃下的權利已獲行使，此乃由於該等股份期權的行使價，超出期內股份平均市價。

來自持續經營及已終止業務

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利(虧損)乃按以下數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元 (經重列)
期內本公司擁有人應佔盈利(虧損)及用以計算每股基本及攤薄盈利(虧損)的盈利(虧損)	<u>11,528</u>	<u>(933,245)</u>

所用分母與上文所詳述計算每股基本及攤薄盈利(虧損)者相同。

來自已終止業務

截至二零一三年九月三十日止六個月，已終止業務之每股基本及攤薄虧損，為每股3.0港仙(二零一二年：每股40.0港仙(經重列))，此乃根據本期間已終止業務的虧損72,281,000港元(二零一二年：964,808,000港元(經重列))及上文詳述用作計算每股基本及攤薄虧損之分母而計算。

10. 物業、機器及設備

二零一三年
千港元

成本	
於四月一日	2,842,713
匯兌差額	13,940
添置	28,064
處置	(16,653)
於九月三十日	<u>2,868,064</u>
累計折舊及減值	
於四月一日	1,430,768
匯兌差額	4,481
期內計提	65,210
處置時抵銷	(15,786)
於九月三十日	<u>1,484,673</u>
賬面值	
於九月三十日	<u>1,383,391</u>
於三月三十一日	<u>1,411,945</u>

11. 預付租賃款項

位於香港之租賃土地按直線法於租賃期五十年內攤銷。

二零一三年
九月三十日
千港元

二零一三年
三月三十一日
千港元

就報告目的之分析：

流動資產	1,797	1,797
非流動資產	58,859	59,758
	<u>60,656</u>	<u>61,555</u>

12. 應收賬款及其他應收款項

二零一三年
九月三十日
千港元

二零一三年
三月三十一日
千港元

應收賬款	669,595	643,079
減：呆賬撥備	(124,754)	(113,445)
	<u>544,841</u>	<u>529,634</u>
預付款項	64,505	25,236
租金及其他按金	27,116	14,076
其他	26,286	15,574
應收賬款及其他應收款項總額	<u>662,748</u>	<u>584,520</u>

本集團向其貿易客戶提供7至120日之信貸期。

以下為於報告期末按發票日期呈列之應收賬款(經扣除呆賬撥備)之賬齡分析：

	二零一三年 九月三十日 千港元	二零一三年 三月三十一日 千港元
零至一個月	263,947	264,791
一至三個月	234,485	219,702
三至四個月	37,152	42,653
四個月以上	9,257	2,488
	544,841	529,634

本集團的應收賬款結餘包括賬面總值合共9,257,000港元(二零一三年三月三十一日：2,488,000港元)的應收款項，該筆款項於報告期末已逾期未還，但本集團並無就此作出減值虧損撥備，原因為本公司董事根據該等欠款的償還記錄認為有關餘額將可收回。本集團並無就該等餘額持有任何抵押品。

以下為逾期未償還但並無減值的應收賬款賬齡分析：

	二零一三年 九月三十日 千港元	二零一三年 三月三十一日 千港元
逾期一個月以上	9,257	2,488

13. 受限制銀行結存

該款項受截至二零零三年三月三十一日止年度進行之股本削減行動所規限，只可用於清償若干潛在債項及索償。期內的受限制銀行結存按固定年利率0.5%(二零一三年三月三十一日：年內為每年0.5%)計息。

14. 應付賬款及其他應付款項

	二零一三年 九月三十日 千港元	二零一三年 三月三十一日 千港元
應付賬款	84,808	109,185
應計員工成本	155,678	133,741
應計費用	116,663	80,942
可能出售台灣業務的已收按金(附註)	—	455,373
其他應付款項	168,335	111,985
	525,484	891,226

附註：結餘指就可能出售台灣報章出版及印刷業務、書籍及雜誌出版及印刷業務及電視廣播業務已向潛在買方收取的按金。於二零一三年三月三十一日後，該款項於相關有條件買賣協議終止後已予退還。

以下為於報告期末按發票日期呈列之應付賬款之賬齡分析：

	二零一三年 九月三十日 千港元	二零一三年 三月三十一日 千港元
零至一個月	48,360	78,473
一至三個月	31,377	22,192
三個月以上	5,071	8,520
	84,808	109,185

15. 貸款

	二零一三年 九月三十日 千港元	二零一三年 三月三十一日 千港元
有抵押銀行貸款(附註)	858,295	804,406
本集團有抵押銀行貸款之分析如下：		
須於下列期間償還的賬面值		
— 一年內或按要求	145,945	323,734
— 超過一年，但不超過兩年	263,049	82,401
— 超過兩年，但不超過五年	331,648	247,203
— 超過五年	117,653	151,068
	858,295	804,406
減：呈列為流動負債的一年內到期金額	(145,945)	(323,734)
非流動部分	712,350	480,672

附註：

- (i) 於期內，本集團已償還100,000,000港元之銀行貸款(二零一二年：185,416,000港元)。
- (ii) 就於二零一三年九月三十日858,295,000港元的銀團貸款，本集團履行所有所需之財務契約。因此，所有貸款之分類仍然基於原有還款時間表。
- (iii) 本公司董事相信擁有充足的其他財政資源，以支持本集團持續經營業務。

於二零一三年九月三十日，498,295,000港元的銀行貸款結欠按台灣郵局兩年期存款利率加年利率1.4275%計息，而360,000,000港元的結欠則按香港銀行同業拆息加年利率2.75%計息。於二零一三年三月三十一日，494,406,000港元的銀行貸款結欠按台灣郵局兩年期存款利率加年利率1.4275%計息，而210,000,000港元及100,000,000港元的結欠則分別按香港銀行同業拆息加年利率2.75%及1.25%計息。

期內貸款的加權平均實際年利率(相等於合約利率)為2.87%(二零一三年三月三十一日：年內為每年2.70%)。

本集團的貸款均以本集團若干實體的功能貨幣新台幣及港元列值。

(iv) 於二零一三年九月三十日，本集團已動用及未動用之銀行信貸額由以下各項作抵押：

- 本集團之若干土地及樓宇，其賬面值合共1,239,618,000港元(二零一三年三月三十一日：737,775,000港元)；及
- 本集團之若干機器及設備，其賬面值合共19,802,000港元(二零一三年三月三十一日：413,000港元)。

16. 股本

	法定	
	股份數目	千港元
每股面值1.00港元之普通股		
於二零一二年四月一日、二零一二年九月三十日、 二零一三年四月一日及二零一三年九月三十日	4,600,000,000	4,600,000
	已發行及繳足	
	股份數目	千港元
於二零一二年四月一日及二零一二年九月三十日	2,412,496,881	2,412,497
行使股份期權	18,510,000	18,510
於二零一三年四月一日及二零一三年九月三十日	2,431,006,881	2,431,007

17. 報告期末後事項

於二零一三年九月二十七日，本公司全資附屬公司壹蘋果網絡有限公司(「壹網絡」)(為賣方)與森達企業有限公司(「森達」，由黎智英先生(「黎先生」)實益擁有全部權益)(為買方)及黎先生(為森達之責任擔保人)訂立買賣協議，據此，壹網絡已有條件同意出售而森達已有條件同意購買30股股份(佔本集團於Colored World Holdings Limited(「Colored World」)，連同其附屬公司統稱「Colored World集團」之餘下30%股權)及銷售貸款，總現金代價為20,000,000美元(相當於155,100,000港元)(「該筆交易」)。緊隨該筆交易於二零一三年十一月十八日完成後，壹網絡已不再持有Colored World任何股份，因此，Colored World集團各成員公司已不再是本集團之聯營公司。於該等簡化綜合財務報表批准刊發日期，本集團管理層仍在評估該筆交易之財務影響。

於二零一三年十月十八日，本公司宣佈已決定由二零一三年十月二十一日起於香港停止出版本集團免費日報—《爽報》(由本公司一間全資附屬公司—爽報有限公司經營，並歸入報章出版及印刷分部)，以整合本集團於香港之印刷業務及可使本集團理順資源並專注於其有利可圖的業務上。

管理層討論及分析

業務

期內，本集團之主要業務為在香港及台灣印刷及出版報章、雜誌和書籍，亦銷售於此等媒體及其網站上的廣告版位，以及網站用戶訂閱。此外，亦提供印刷及分色製版服務、放送互聯網內容及開發手機遊戲和應用程式。

財務業績

截至二零一三年九月三十日止六個月，本集團持續經營業務產生之收益合計為1,660,800,000港元，較二零一二年同期的經重列數字1,756,500,000港元，減少95,700,000港元或5.4%。跌幅主要由於回顧期內廣告收入及發行收益下跌所致。

同期，本集團持續經營業務錄得未計利息、稅項、折舊、減值及攤銷前(但扣除非控股權益後)盈利201,000,000港元，較二零一二年同期持續經營業務產生經重列盈利187,000,000港元，增加7.5%。持續經營業務的每股基本盈利為3.5港仙，相對去年同期，其持續經營業務每股經重列基本盈利為1.3港仙。

總體而言，截至二零一三年九月三十日止六個月，由於香港和台灣的經濟狀況疲弱不振，加上從付費印刷出版物轉移至免費報紙和網絡媒體的趨勢影響，本集團印刷業務的表現未如理想。就回顧期內出售台灣電視業務，本集團錄得出售虧損8,000,000港元。因此，壹傳媒來自持續經營業務的未經審核綜合盈利為88,200,000港元，而二零一二年同期經重列盈利則為36,400,000港元。

已終止業務

出售台灣電視業務

壹傳媒已將旗下在台灣經營電視業務的附屬公司壹傳媒電視廣播股份有限公司(「壹電視」)的全部已發行股本出售予練台生先生(「練先生」)。於二零一三年五月三十一日完成轉讓佔壹電視已發行股本55%的股份。然而，由於餘下2,250,000股股份(佔壹電視全部已發行股本餘下45%)的法定所有權須經台灣投資審議委員會批准後，方能轉讓，日期為二零一三年四月十五日的買賣協議(「買賣協議」)各訂約方根據日期為二零一三年九月二十三日的補充協議，同意由二零一三年五月三十一日起，練先生有權管理、處理壹電視全部股份並享有當中的利益，而本集團將不再負責由此產生的任何損失和利潤。練先生已悉數支付買賣協議之總代價，因此，壹電視已不再為本公司之附屬公司。

結算日後事項

出售動畫業務

壹傳媒於二零一三年九月二十七日宣佈，其已出售Colored World (壹傳媒動畫有限公司(「壹傳媒動畫」)的控股公司)餘下30%股權予森達(一間由其主席黎先生實益擁有100%權益的公司)，總現金代價為20,000,000美元(相當於155,100,000港元)。根據上市規則，此項出售交易構成本公司一項關連交易，須經由本公司獨立股東批准。獨立股東已在本公司於二零一三年十一月十三日舉行的股東特別大會上批准此項出售交易，而此項交易已於二零一三年十一月十八日完成。壹傳媒於二零一一年十月三十一日出售Colored World另外70%股權予森達。此項交易成功完成，標誌著本集團撤出對動畫業務的投資，此後，Colored World集團已不再為本集團的聯營公司。

停止於香港出版《爽報》

誠如壹傳媒於二零一三年十月十八日宣佈，本集團於香港出版的免費日報 — 《爽報》(由本公司一間間接全資附屬公司爽報有限公司經營)由二零一三年十月二十一日起停止出版，以整合本集團於香港之印刷業務，可使本集團理順資源，專注於有利可圖的業務上。

主要市場概覽

於二零一三年上半年，香港經濟的實質按年增長為3.1%，而二零一二年同期的增長則為1.5%。預計全年經濟增長將為2.5至3.5%。本地消費及旅客開支保持穩健，二零一三年首七個月的一般零售價值按年上升14.2%。勞工市場亦保持不俗表現，截至二零一三年八月底三個月錄得3.3%的較低失業率。二零一三年首八個月的消費者價格按年上漲4.3%，本年度的整體通貨膨脹率預計為4.3%。

香港廣告市場在二零一三年首六個月的表現好壞參半。廣告開支增加9.0%至199億港元，而二零一二年同期則為182億港元。然而，增長於此半年期間後期放緩，由於主要廣告客戶 — 尤其是零售、化妝品和護膚品和電器公司 — 基於其經營業績不佳及憂慮下半年經濟狀況而開始削減廣告和市場推廣預算。於二零一三年六月的廣告開支總額為34億港元，低於前一個月的36億港元。這是廣告開支自二零零九年以來首次出現下降。

香港所有媒體類別中，半數錄得廣告開支按年下降。雖然傳統報章所受的影響最大，但香港免費報紙的廣告收入則持續上升。網絡廣告收益亦有所攀升。據香港廣告協會及市場調查公司尼爾森的調查發現，市場人士預期本年度的廣告開支僅錄得輕微增長。

台灣出口主導之經濟於二零一三年第二季度的增長優於市場預期，按年增長為2.3%，而第一季度則為1.7%。根據摩根大通按季節性調整作出的估計，儘管海外貿易緩慢增長及中國經濟增長放緩，台灣消費支出卻有所回升，按季增長5.3%，相比本年內首三個月則下跌0.4%。然而，難

以確定消費支出的升勢會否持續。儘管台灣的失業率低企，惟實質工資於過去幾年卻逐步下降，二零一三年五月的平均工資較去年同期減少0.3%。政府預測經濟將在二零一三年增長2.4%，但這很大程度上取決於中國和西方市場的增長復甦與否，因為該等市場購買的台灣電子產品，佔其總出口量三分之一。

營運回顧

截至二零一三年九月三十日止六個月，本集團於香港及其他地區的持續經營業務佔其收益約59.6%，相比二零一二年同期則為58.4%。其台灣業務佔總收益40.4%，相比去年同期則為41.6%。由於網上及電子媒體日益蠶食傳統印刷刊物之廣告及銷售收益，印刷媒體行業的經營環境愈具挑戰，幸而壹傳媒香港及台灣印刷業務的整體財務業績，大致符合管理層的預期。此外，本集團互聯網業務取得進一步突破，並已準備就緒，於行內增長最迅速的市場中把握商機。

報章出版及印刷業務

一如預期所料，基於上述因素，截至二零一三年九月三十日止六個月，報章出版及印刷業務錄得中規中矩的財務業績。《蘋果日報》及《台灣蘋果日報》對該業務的收益貢獻最大，共達1,070,600,000港元，佔本集團總收益的64.5%，相比去年同期的1,170,700,000港元，減少8.6%。然而，該業務之分部盈利增加22.8%至130,700,000港元，相比二零一二年同期則為106,400,000港元，主要因為期內《香港爽報》之印量減少，令經營虧損減少所致。

《蘋果日報》在上半年繼續是香港最多讀者的收費日報，銷量亦名列前茅。於回顧期間，報章廣告收益合共為262,700,000港元，較二零一二年同期之293,500,000港元減少10.5%。其中以汽車業、個人護理用品及醫藥業佔廣告收益最大份額，其後則依次為旅遊及銀行業。

有見於本集團於香港發行的免費小報《香港爽報》錄得經營虧損，於二零一三年十月二十一日，壹傳媒停止出版《香港爽報》，以整合本集團於香港的印刷業務，可使本集團理順資源，專注發展有利可圖的業務。

《台灣蘋果日報》憑精闢透徹的編採立場及多姿多彩的版面設計，繼續獨領風騷，成為台灣最暢銷及最多讀者的報章。於回顧期間，該報收益接近預期，達525,600,000港元，較二零一二年同期之577,100,000港元減少8.9%。《台灣蘋果日報》最大廣告收入來源為房地產、百貨及連鎖店、化妝品、家庭電器及汽車業。

本集團在台北發行的免費報章《台灣爽報》，繼續深受追捧。該報逢星期一至五每天清晨在台北

各捷運站外派發予乘客。即使於回顧期間，本集團將《台灣爽報》之每日印刷量削減至174,000份左右，惟每日平均讀者人數仍達249,000人。《台灣爽報》特別受於傳統印刷媒體收費的小型本地廣告客戶青睞，其中以電腦／通訊／電子消費品、餐飲業、銀行及電訊等行業為主要客戶。

蘋果日報印刷有限公司(「蘋果日報印刷」)

由於蘋果日報印刷負責印刷之壹傳媒刊物頁數及印量均告下跌，因此報章印刷業務於回顧期間的收入為163,400,000港元，較去年同期錄得的215,100,000港元，下跌24.0%。

於回顧期間，蘋果日報印刷的外部客戶收益(總收益扣除印刷壹傳媒旗下刊物有關的交易)為48,700,000港元，大部份來自印刷海外報章本地版的合約。有關收益較二零一二年同期之60,100,000港元，減少19.0%。

書籍及雜誌出版及印刷業務

於回顧期間，考慮到經營環境欠佳，加上網上及手機媒體日益普及，所有印刷媒體出版商都難免受到負面影響，但書籍及雜誌出版及印刷業務錄得穩健表現。其收益合共462,500,000港元，較二零一二年同期的514,000,000港元減少10.0%。

儘管本集團旗下雜誌的廣告及銷售數量均出現若干跌幅，但仍錄得盈利，使本集團穩守在香港中文媒體業的領導地位，並出版兩本全港最暢銷及讀者人數最多的週刊。

《壹週刊合併本》包括本集團之旗艦刊物《壹週刊》及增刊《NEXT+ONe》，於截至二零一三年九月三十日止六個月，其收益達119,300,000港元，較去年同期的134,700,000港元減少11.4%。最大部份的廣告收益主要來自護膚品及化妝品、手錶、時裝、保健器材及醫藥業。

《忽然1周合併本》包括《忽然1周》、《飲食男女》及《ME!》，仍然是香港最暢銷及讀者人數最多的週刊。截至二零一三年九月三十日止六個月內，其總收益下跌8.1%至143,800,000港元，相比二零一二年同期則為156,500,000港元。

美容纖體、餐飲、健康食品、醫藥及美容用品佔《忽然1周》廣告分部收益的最大部份。餐飲、食肆、財經、銀行及保險為《飲食男女》最大的廣告客戶。香水／化妝品／護膚品／美容用品、時裝及飾物、零售化妝品店及珠寶產品為《ME!》的前列廣告商。

《FACE合併本》包括《FACE》、《Ketchup》、《搵車快線》及《交易通》，繼續是深受香港年輕讀者擁戴的高檔資訊娛樂週刊。儘管於此行業之廣告收入競爭激烈，《FACE合併本》於截至二零一三年九月三十日止六個月仍錄得總收益47,500,000港元，較去年同期的50,500,000港元減少5.9%。《FACE合併本》之廣告收入絕大部分來自美容用品、美容及時裝、教育及電訊／流動電話類別。

《台灣壹週刊》於本財政年度上半年之廣告收入為73,200,000港元，而去年同期則為82,600,000港元，下跌11.4%。廣告收益中，美容及香水、手錶及眼鏡、餐飲、電腦及電子周邊產品佔最大份額。

百樂門印刷有限公司

除印刷本集團旗下雜誌外，該業務亦繼續為外部客戶提供高質素的印刷服務。面對劇烈競爭，該業務於截至二零一三年九月三十日止六個月錄得收益54,400,000港元，較去年同期之盈利58,800,000港元，減少7.5%。

互聯網業務

於回顧期內，壹傳媒向香港及台灣網上及手機用戶提供的內容及服務，取得突飛猛進的發展。

本集團數碼業務整合在「nxTomo」品牌下，分為四個類別：資訊(包括本集團刊物內容)、電子商貿、娛樂及社會時事。

於回顧期內，《蘋果日報》網上版穩踞香港最受歡迎互動新聞網站的地位。所有設備上的每日瀏覽量總計持續超過32,000,000人次，而獨立使用者人次已達1,500,000人次。《蘋果動新聞》在香港經手機每日下載次數增至超過12,500,000次。《台灣蘋果日報》網站的受歡迎程度亦節節高升。

於回顧期內收購壹傳媒動畫的遊戲業務後，該業務投入更多資源推出有較高獲利潛力的手機遊戲。去年成功推出基於地理位置的大型多人線上(MMO)遊戲《人生罪惡》後，該業務於本年度推出手機足球管理遊戲《創造球會》。該遊戲推出後，在Apple Inc.的App Store排行榜上經常高踞前列位置。

憑著壹傳媒動畫所具備的快速動畫製作及低成本的獨特技能，該業務成功引入新類型的動畫娛樂，名為《TomoToon》，可將獲授權的日本漫畫內容與3D動畫以新穎有趣的方式融合。試看版已在蘋果網上及手機應用程式上分發，廣受香港及台灣的觀眾歡迎。

該業務之外部收益包括訂閱費、網上廣告收入、內容特許使用版權費及開發手機遊戲及應用程式。於回顧期間收益為127,700,000港元，較去年同期之71,900,000港元上升77.6%，大部分收入(約85.3%)來自香港，而網上廣告收入亦錄得可觀增長。

經計及投放資源於革新平台與持續開發軟件及系統後，此業務於回顧期內之分部虧損減至30,400,000港元。

未來前景與展望

壹傳媒的經營業務所在地 — 香港及台灣，兩個市場均是以出口主導的經濟體系，無可避免受到較為龐大的貿易夥伴(即中國內地、美國和歐元區國家)的經濟情況影響。這些市場的前景很大程度取決於中國的經濟增長是否恢復先前的勢頭、美國經濟是否從數年的低迷中復甦，以及歐元區國家是否可以解決引發了主權債務危機的根本問題及其一些成員國在經濟和政治上的不確定因素。

這些問題如有任何顯著改善，將可振奮港台的營商氣氛。然而，壹傳媒認為，香港和台灣的經濟前景在任何情況下仍然相對穩定，而只有他國出現嚴重經濟動盪，方可能致使前景有所改變。

本集團現已重整旗下業務，撤出台灣電視市場，並重新聚焦在香港和台灣的印刷業務，以及推動網上產品。雖然從傳統的印刷出版物轉向至網絡媒體的發展是根本且不可逆轉的趨勢，本集團的印刷媒體仍然有利可圖，只要審慎管理，該業務將於可見未來繼續產生盈利。與此同時，亦會緊貼時代精神，成為真正的網絡媒體先驅，以確保於未來延續成功。

流動性及財務資源

本集團的營運資金主要來自其旗下持續經營業務產生之現金流量，其次來自主要往來銀行提供的銀行融資。

於二零一三年九月三十日，本集團可使用之銀行融資共計878,500,000港元，並已獲全數動用。其所有銀行借貸均以浮息計算。借貸需求並無季節性之分別。本集團之銀行借貸以港元及新台幣結算。

於二零一二年十一月十二日，本集團獲由四間銀行組成之財團授出有期信貸融資，總金額為210,000,000港元(「二零一二年融資」)；而於二零一三年三月二十日，本集團亦獲由四間銀行組成之財團授出有期信貸融資，總金額為150,000,000港元(「二零一三年融資」)，以用於蘋果日報印刷及蘋果日報有限公司之營運資金需求。根據二零一二年融資之條款，借貸人蘋果日報印刷與作為擔保人之本公司及其若干附屬公司及根據二零一三年融資之條款，借貸人本公司與作為擔保人之若干附屬公司，必須確保黎先生將繼續擔任本公司主席，並繼續直接或間接持有不少於本公司已發行股本總額之51.0%。有違該條款可能構成違反彼等之一般承諾，而各財團可能宣告撤銷對二零一二年融資及二零一三年融資作出之所有承諾，及／或宣告尚未償還的所有款項連同相關利息即時到期並須償還。誠如本公司於二零一三年六月七日公佈，根據本公司截至二零一三年三月三十一日止年度之經審核綜合全年業績，本公司未能符合二零一二年融資及二零一三年融資之若干財務契約規定。誠如本公司於二零一三年七月二日進一步公佈，根據二零一二年融資及二零一三年融資各自之條款，本公司已透過代理銀行獲得全部貸款銀行同意豁免本公司於截至二零一三年三月三十一日止年度違反若干財務契約之規定。於二零一三年九月三十日，二零一二年融資及二零一三年融資已獲全數動用。

於二零一三年九月三十日，本集團之銀行結存及現金儲備總額為632,100,000港元。本集團於同日之流動比率為180.7%，而於二零一三年三月三十一日則為96.1%。本集團於同日之負債比率為20.3%，而於二零一三年三月三十一日則為19.3%。該等數字乃按長期負債(包括流動部分)除以資產總值計算。

資產抵押

於二零一三年九月三十日，本集團位於香港及台灣之物業及印刷設備，賬面值總額為1,259,400,000港元，已抵押予多家銀行，作為獲授銀行融資之抵押。

匯率風險及資本性開支

本集團之資產及負債主要以港元或新台幣為計算單位。本集團就新台幣承受之匯率風險來自其於台灣之現有雜誌及報章出版與互聯網業務。

於二零一三年九月三十日，本集團之貨幣風險淨額為新台幣3,394,800,000元(相當於890,300,000港元)，較二零一三年三月三十一日之新台幣4,534,300,000元(相當於1,179,900,000港元)減少25.1%。

股本

截至二零一三年九月三十日，本公司之已發行股本總額為2,431,006,881港元，分為2,431,006,881股每股面值1.0港元之普通股。

或然負債

於二零一三年九月三十日，本集團因香港及台灣之多宗在其出版業務一般運作過程中產生之多宗法律訴訟而產生或然負債。

此外，本集團與太元承建有限公司(「太元」) — 一間為蘋果日報印刷興建印刷設施之承辦商 — 就興建該設施之應付款項發生糾紛。上述糾紛現已進入仲裁程序，最終結果仍未確定。

本集團已在應付賬款及其他應付款項累計法律及專業開支107,600,000港元(於二零一三年三月三十一日：101,900,000港元)，已根據法律顧問意見就未了結法律訴訟確認撥備。

因於二零零一年十月二十六日收購Database Gateway Limited及其附屬公司(「所收購集團」)之事項關係，本公司主席兼控股股東黎先生已向所收購集團承諾就於二零零一年十月二十六日後產生、作出或引致之所有付款、索償、訟案、賠償及和解付款及任何有關費用及開支(源於或關於(1)於二零零一年十月二十六日及之前任何第三方向所收購集團提出之索償；(2)於二零零一年十月二十六日及之前之任何時間所收購集團出版之報章及雜誌內容於日後可能引起之誹謗索償、侵犯知識產權索償以及其他訴訟索償；及(3)與太元發生之承建商糾紛)，作出無限額個人彌償保證(「彌償保證」)。就彌償保證而言，黎先生亦已安排銀行就其於彌償保證中之責任，向本公司及所收購集團提供為數60,000,000港元之銀行擔保，為期三年，至二零一三年十月二十五日止。上述擔保已於二零一三年十月二十六日重續，擔保期延長三年，至二零一六年十月二十五日止。

僱員及薪酬政策

於二零一三年九月三十日，本集團共有4,041名僱員，其中2,339名為香港僱員，1,698名為台灣僱員，4名為加拿大僱員。於本公司二零一二／一三年年報內披露與僱員薪酬、花紅、股份獎勵計劃及員工發展有關之政策概無重大變動。

於回顧期間，本集團持續經營業務的員工成本總額為715,100,000港元，去年同期則為681,300,000港元。

中期股息

董事決議不宣派截至二零一三年九月三十日止六個月之中期股息(二零一二年：無)。

審核委員會

審核委員會成員皆由本公司三名獨立非執行董事(「獨立非執行董事」)擔任，並由李嘉欽博士出任主席。有關審核委員會之資料明細，包括其角色及職權範圍，可瀏覽本公司網站。所有審核委員會的成員均有出席於二零一三年六月六日(連同外聘核數師)舉行的會議，而執行董事則未獲邀請出席。

審核委員會與管理層亦已審閱本集團的會計原則及慣例、內部監控及風險管理系統及財務報告事項，其中包括審閱本公司截至二零一三年九月三十日止六個月的中期財務報表(「中期財務報表」)。

德勤•關黃陳方會計師行已依據由香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師審閱中期財務資料」及香港會計準則第34號「中期財務報告」之規定審閱中期財務報表。

企業管治

截至二零一三年九月三十日止六個月，本公司完全遵守上市規則附錄十四所載的《企業管治守則》及《企業管治報告》的適用守則條文(「企業管治守則」)，惟守則條文第A.6.7條及第E.1.2條除外。董事會主席黎先生、執行董事(「執行董事」)葉一堅先生、獨立非執行董事霍廣行先生、黃志雄先生及李嘉欽博士由於其他事務，未能出席於二零一三年七月二十二日舉行的本公司股東週年大會(「二零一三年股東週年大會」)，而執行董事兼本集團行政總裁張嘉聲先生已根據本公司的組織章程細則條文主持二零一三年股東週年大會。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市公司董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)。所有董事已在本公司向其作出具體查詢後確認，彼等於回顧期內均已完全遵守標準守則之規定準則。

買賣或贖回上市股份

截至二零一三年九月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司並無買賣或贖回本公司的上市證券。

於香港交易及結算所有限公司(「聯交所」)及本公司網站刊載中期報告

本公司截至二零一三年九月三十日止六個月的中期報告將以中、英文印發，並將登載於本公司網站www.nextmedia.com「投資者關係」一欄及聯交所之網站www.hkexnews.hk。本公司股東可選擇收取印刷本或電子版本。股東可在任何時候電郵至ir@nextmedia.com或郵寄至香港皇后大道東183號合和中心17M樓向本公司的股份過戶登記處(「股份過戶登記處」)香港中央證券登記有限公司發出不少於7天的書面通知，更改其收取本公司之公司通訊的語言版本或收取方式的選擇，費用全免。為響應環保，我們鼓勵本公司股東透過本公司網站以電子方式閱覽本公司的公司通訊。

請注意所有未來公司通訊的中、英文版本，可透過向本公司或股份過戶登記處提出要求而索取印刷本以及於本公司之網站www.nextmedia.com或聯交所之網站www.hkexnews.hk瀏覽。

承董事會命
黎智英
主席

香港，二零一三年十一月二十二日

展望性陳述

本公告載有若干屬「展望性」或使用各種「展望性」詞語之陳述。該等陳述乃按董事現時對本集團所經營之行業及市場之信念、假設、期望及預測撰寫。讀者應留意，該等陳述將受本集團控制能力範圍以外之風險、不明朗因素及其他因素影響。

於本公告日期，董事會包括：

執行董事：

黎智英先生(主席)
張嘉聲先生
丁家裕先生
葉一堅先生

獨立非執行董事：

霍廣行先生
黃志雄先生
李嘉欽博士